
Të rriturit
PËR SHEMBULL 

– Simptome të lehta të reja
– Shpim ose djegie e lehtë
– Flluska me qelb ose skuqje lëkure
– Kollë, rrufë, dhimbje fyti,
 dhimbje të lehta koke
 

Fëmijë nga 0 - 16 vjeç
PËR SHEMBULL

– Simptome të lehta të reja
– Shpim ose djegie e lehtë
– Flluska me qelb ose skuqje lëkure
– Kollë, rrufë, dhimbje fyti

 

Të rriturit
PËR SHEMBULL

– Simptoma të vazhdueshme
– Dhimbje akute ose kronike
– Plagë prerjeje dhe lëndime
– Thyerje e kockave ose ndrydhje
– Flluska me qelb ose skuqje lëkure me temperaturë

Fëmijë nga 0 - 16 vjeç
PËR SHEMBULL

– Simptoma të vazhdueshme
– Temperaturë të vazhdueshme
– Përkeqësim i gjendjes së përgjithshme
– Të vjella ose diarre

 

Të rriturit
PËR SHEMBULL

– Ankesa në frymëmarrje
– Dhimbje kraharori
– Humbje e vetëdijes
 Simptoma të paralizës
– Humbje e madhe e gjakut

Fëmijë nga 0 - 16 vjeç
PËR SHEMBULL

– Ankesa në frymëmarrje
– Krizë me spazma ose humbje e vetëdijes
– Humbje e madhe e gjakut
– Të vjella ose diarre
 me humbje të lëngjeve
– Temperaturë (0 - 3 muajsh)
– Thyerje e kockave

0800 170 171

0900 268 001

144

144

CHF 2.99/min.,
maksimumi CHF 29.90/thirrje

www.fr.ch/notfall 

EMERGJENCË MJEKËSORE: ÇFARË DUHET BËRË?
NË MOMENTIN E DUHUR
TË VEPROSH SAKTË

SHKONI NË NJË FARMACI 
 OSE TELEFONONI FARMACINË EMERGJENTE 

SHKONI NË NJË FARMACI
 OSE TELEFONONI FARMACINË EMERGJENTE

TELEFONONI MJEKEN TUAJ TË FAMILJES/MJEKUN
TUAJ TË FAMILJES
 OSE SHËRBIMIN E GATISHMËRISË 

 OSE SHKONI NË NJË PERMANENCE  

TELEFONONI PEDIATRIN TUAJ
 OSE LINJËN DIREKTE TË FËMIJËVE  

SHKONI NË EMERGJENCË
 OSE TELEFONONI 

SHKONI NË EMERGJENCËN E FËMIJËVE
VENDNDODHJA HFR FREIBURG - SPITAL
I KANTONIT OSE HIB PAYERNE
 OSE TELEFONONI   

www.fr.ch/urgence

 0800 146 000

 0800 146 000


